

## BILAN 2021 - ECLAIREUSES ECLAIREURS DE FRANCE

Actif	Valeur brute	Amortissements et Provisions	Valeur nette au 31/12/2021	Valeur nette au 31/12/2020	Variations	Passif	31/12/2021	31/12/2020	Variations
<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>430 889</b>	<b>399 298</b>	<b>31 591</b>	<b>63 306</b>	<b>-31 716</b>	<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>			
						<b>Fonds associatifs sans droit de reprise</b>	<b>1 997 681</b>	<b>2 242 762</b>	<b>-245 081</b>
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>20 113 988</b>	<b>16 201 384</b>	<b>3 912 604</b>	<b>4 613 971</b>	<b>-701 367</b>	Fonds de donation pour immobilisation			
Terrains	414 778		414 778	451 074	-36 296	Fonds de dotation	1 234 722	1 234 722	0
Agencements et Aménagements terrains	374 436	330 711	43 725	55 176	-11 451	Réserve pour investissement			
Constructions et agencements	19 436	11 225	8 211		8 211	Réserve pour rénovation du patrimoine	500 000	500 000	0
Gros Œuvre	6 394 415	4 710 115	1 684 300	2 104 867	-420 568	Réserves de fonctionnement			
Facades et Etanchéité	1 494 276	1 068 475	425 801	508 944	-83 143	Subventions d'investissement nettes affectées à des biens renouvelables par EEDF	262 959	508 040	-245 081
Installations Générales	3 396 542	2 859 153	537 390	723 361	-185 971				
Agencements	3 341 410	3 125 502	215 908	293 923	-78 016	<b>Report à nouveau</b>	<b>4 667 781</b>	<b>5 694 177</b>	<b>-1 026 396</b>
Matériels d'activités	2 812 821	2 493 163	319 658	288 435	31 223	résultats cumulés non affectés	4 667 781	5 694 177	-1 026 396
Autres immobilisations corporelles	1 865 875	1 603 041	262 835	188 191	74 644				
						<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>976 081</b>	<b>-1 026 472</b>	<b>2 002 553</b>
<b>Immobilisations corporelles en cours</b>				<b>10 212</b>	<b>-10 212</b>	Autres fonds associatifs			<b>0</b>
						Fonds associatif avec droit de reprise			<b>0</b>
<b>Immobilisations financières</b>	<b>440 042</b>	<b>0</b>	<b>440 042</b>	<b>418 751</b>	<b>21 291</b>				
Titres immobilisés	893		893	893	0	<b>TOTAL FONDS PROPRES</b>	<b>7 641 543</b>	<b>6 910 467</b>	<b>731 076</b>
Prêts	7 000		7 000	34 009	-27 009	Provisions pour risques	312 909		312 909
Autres immobilisations financières	432 150		432 150	383 850	48 299	Provisions pour charges	951 842	768 804	183 038
						<b>TOTAL PROVISIONS</b>	<b>1 264 751</b>	<b>768 804</b>	<b>495 947</b>
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>20 984 919</b>	<b>16 600 682</b>	<b>4 384 237</b>	<b>5 106 241</b>	<b>-722 004</b>				
<b>Stock</b>	<b>2 415</b>	<b>0</b>	<b>2 415</b>	<b>5 809</b>	<b>-3 394</b>	<b>Dettes financières</b>	<b>2 342 111</b>	<b>2 887 011</b>	<b>-544 900</b>
Autres marchandises	2 415		2 415	5 809	-3 394	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 012 300	1 000 000	12 300
<b>Avances et Comptes versés fournisseurs</b>	<b>172 503</b>		<b>172 503</b>	<b>260 144</b>	<b>-87 640</b>	Découverts bancaires	1 329 811	1 887 011	-557 200
<b>Créances</b>	<b>716 139</b>		<b>716 139</b>	<b>350 952</b>	<b>365 187</b>				
Usagers et comptes rattachés	305 421		305 421	206 164	99 257	<b>Autres dettes</b>	<b>2 365 111</b>	<b>1 954 005</b>	<b>411 106</b>
Etat et autres collectivités publiques	365 438		365 438	143 402	222 036	Avances et acomptes clients	95 319	754 728	-659 409
Autres créances	45 280		45 280	1 386	43 895	Dettes fournisseurs	326 292	143 126	183 166
<b>Produits à recevoir</b>	<b>121 828</b>		<b>121 828</b>	<b>212 034</b>	<b>-90 206</b>	Dettes sociales	1 610 760	885 811	724 949
						Dettes fiscales	164 961	70 606	94 355
						Dettes diverses	167 778	99 733	68 045
<b>Valeurs mobilières de placement</b>	<b>160 208</b>		<b>160 208</b>	<b>160 208</b>	<b>0</b>				
Disponibilités	8 215 008		8 215 008	6 482 954	1 732 054				
Banques et caisses	8 215 008		8 215 008	6 482 954	1 732 054				
<b>TRESORERIE NETTE (actifs - passifs)</b>	<b>7 045 405</b>		<b>7 045 405</b>	<b>4 756 150</b>	<b>2 289 254</b>				
						<b>TOTAL DETTES</b>	<b>4 707 222</b>	<b>4 841 016</b>	<b>-133 794</b>
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>9 388 101</b>	<b>0</b>	<b>9 388 101</b>	<b>7 472 100</b>	<b>1 916 001</b>	<b>Produits Constatés d'avance</b>	<b>192 662</b>	<b>118 775</b>	<b>73 887</b>
Charges constatées d'avances	33 840		33 840	60 720	-26 881				<b>0</b>
					<b>0</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>30 406 860</b>	<b>16 600 682</b>	<b>13 806 177</b>	<b>12 639 061</b>	<b>1 167 116</b>	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>13 806 177</b>	<b>12 639 061</b>	<b>1 167 115</b>

